
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN CHÂU 

 
Số: 624/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Châu, ngày 27 tháng 6 năm 2023 
 

                                         QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023  

cho các cơ quan, đơn vị dự toán huyện (lần 1) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài 

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ; 

Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương 

năm 2023; 

Căn cứ  Nghị quyết số 194/NQ-HĐND ngày 22/6/2023 của HĐND huyện về 

điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị dự toán huyện 

(lần 1); 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

373/TTr-TCKH ngày 27/6/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn 

vị dự toán huyện (lần 1), với những nội dung sau: 

Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị đã 

giao cho tại Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 17/12/2022 của UBND 

huyện Yên Châu. 

- Dự toán giao năm 2023, số tiền: 375.000.000 đồng; 

 - Điều chỉnh giảm, số tiền: 216.000.000 đồng;  

- Điều chỉnh tăng, số tiền:  216.000.000 đồng;  

- Dự toán sau điều chỉnh, số tiền: 375.000.000 đồng. 



2 

(Có 01 phụ lục chi tiết kèm theo) 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Các cơ quan, đơn vị dự toán huyện: Có trách nhiệm quản lý, sử dụng 

nguồn kinh phí có hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục đích, đúng chế độ chính sách, 

tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; đồng thời thanh, quyết toán kinh phí 

theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và chế độ kế toán tài chính hiện 

hành. Chịu trách nhiệm toàn diện về các kết luận của các cơ quan có thẩm quyền 

khi thực hiện thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan pháp luật của Nhà 

nước về việc quản lý, sử dụng kinh phí theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Kinh 

tế và Hạ tầng; Giám đốc: Kho bạc Nhà nước huyện, Trung tâm Truyền thông- 

Văn hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- TT HĐND huyện (b/c);                                                                                                                                                 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Tổ giám sát HĐND huyện;                                                                           

- Như Điều 3; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- CV Khối KT; 

- Lưu: VT, TCKH, Thúy b. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Lù Văn Cường 

 

 

 

 


		2023-06-29T11:43:22+0700


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-06-29T13:30:28+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




